8. Sed aliis praeterea molestis et periculis obiecti estis, in quibus item vos consiliis regere debemus. Nihil opus est, dilectissimi, revocare vobis in memoriam, quam multis quamque variis modis vestra fides, vestri mores, vestri pastores, vestra sanctissima instituta, denique vestra ecclesia, et religio nuper impugnata fuerint. Neque necesse est describere, quomodo iniuriae a verbis ad facta progrediantur, aut ostendere, quo pacto inconsiderate dicta, cum tanquam semina ad maturitatem venerint, eyersionem proprietatis, effusionem sanguinis, rerum sanctissimarum profanationes efferre consueverint. Nec sane ignoratis, vos circumdari hominibus, qui ulterius, si concessum esset, procedere non dubitent. Quae cum ita sint, non est obscurum, quae vobis tenenda sit via; neque pos, quominus eam vobis monstremus, recusare possumus.

Primum igitur vos hortamur, ne ullis iniuriis aut id genus iniuriis deterreamini quominus libere, viriliter, christiane, vestra cum officia exsequamini, tum civilia iura legitime defendatis. Vestra iura ingenue animo generosoque exercete. Nolite ullam eius muneris partem, quod sua cuique conditio imponit, defugere. Sive senatores estis aut populi delegati aut magistratus, sive grave quodpiam aut honorificum munus geritis, sive duntaxat e numero estis civium, mementote, vestra iura eadem esse ac ceterorum, qui in simili conditione versantur; neque cuiquam hoc concedite, ut vos terreat, aut prohibeat, quominus impavide, pacate moderateque iis fungamini officis, quae semper privilegium consequuntur.

Alterum est, ut vehementius etiam vobis commendemus patientiam eamque invictam, mansuetudinem, "verbum irreprehensibile, ut is qui ex adverso est recreatur, nihil habens malum dicere de nobis." Nulla sit tanta maledictorum acerbitas aut tantaminarum iniustitia, quae vos ad iracundiam moveat aut ad verborum intemperantiam provocet. Ne illatae quidem iniuriae ulla vos immanitas ad ultionem ultionisve cupiditatem concitet. Vos vero imprimis, carissimi filii, qui, cum sitis pauperes, iniustam vim aut vobis ipsis aut vestris per odium religionis allatam gravius, quam alii, persensistis, monemus et amantissime obsecramus, ut omnem iracundam, acerbam, a caritate alienam cogitationem abiiciatis. Illius imitatores estote, "qui, cum maledicere, non maledicebat, cum pateretur, non comminabatur." Nolite vinci a malo, sed vincitis in bono malum." A legum iustitia contra vexationes et contumelias expectate praesidium, non a votitis quibusdam machinationibus aut a propriarum virium contentione. Recordamini, etiam in hac vita ius